Директору МАОУ гимназии № 6 г. Томска

А.Н. Васильчуку
                                                                                     _________________________________

_________________________________
                                                                                                             (ФИО родителя/законного представителя)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу принять моего ребенка
________________________________________________________________________________________

ФИО поступающего
на обучение по основной образовательной программе среднего общего образования на период 20___ – 20____  гг.
по учебному плану ЕСТЕСТВЕННО-НАУЧНОГО ПРОФИЛЯ с изучением на профильном уровне обязательных
предметов 1 (ХИМИЯ, БИОЛОГИЯ) и одного дополнительного предмета по выбору (при необходимости отметить
выбор):
               ФИЗИКА
               МАТЕМАТИКА
Иностранный язык (нужное подчеркнуть): НЕМЕЦКИЙ ЯЗЫК, АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК.

Учебный план с изучением предмета  «Второй иностранный язык» 2 ( ____________________________ )
                                                                                                                                                    (английский, немецкий – вписать по выбору)
Учебный план без  изучения предмета  «Второй иностранный язык».

СВЕДЕНИЯ:

• ФИО поступающего_________________________________________________________________________
• Дата и место рождения поступающего _________________________________________________________
• Адрес места жительства (места пребывания) поступающего _______________________________________

___________________________________________________________________________________________
• Фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) родителей (законных представителей)

- __________________________________________________________________________________
- __________________________________________________________________________________

• адрес места жительства (места пребывания) родителей (законных представителей)
поступающего____________________________________________________________________________

• номер контактного телефона (при наличии) родителей (законных представителей) поступающего
1._________________________________________ (ФИО _______________________________________)
2._________________________________________ (ФИО _______________________________________)

            Обучающийся имеет право внеочередного, первоочередного или преимущественного приема (если да,
отметить).
 К заявлению прилагаю следующие документы (отметить +):

оригинал аттестата об основном общем образовании
копия документа, удостоверяющего личность поступающего
копия СНИЛС поступающего
копия документа, удостоверяющего личность законного представителя поступающего

   «____»_______________20_____г.                      _______________ /_____________________________________ /
                                                                                                               (подпись)                     ФИО
 С Уставом гимназии, лицензией на право ведения образовательной деятельности, свидетельством о государственной

аккредитации, правилами приёма, правилами для обучающихся, основными образовательными программами, реализуемыми
в учреждении ознакомлен(а):

 __________________   /_____________________________/
                  (подпись)                               ФИО

 Даю согласие на обработку персональных данных.

             __________________   /_____________________________/
                            (подпись)                               ФИО

1 Учебный план профиля обучения и (или) индивидуальный учебный план должны содержать не менее 13 учебных предметов  и предусматривать
изучение не менее 2 учебных предметов на углубленном уровне из соответствующей профилю обучения предметной области и (или) смежной с ней
предметной области (ФГОС среднего общего образования, утвержден Приказом Министерства образования и науки РФ от 17 мая 2012 г. N 413, п.
18.3.1 изменен с 1 сентября 2024 г. - Приказ Минпросвещения России от 27 декабря 2023 г. N 1028)
2 Изучение второго иностранного языка из перечня, предлагаемого организацией, осуществляющей образовательную деятельность,
осуществляется по заявлению обучающихся, родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся и при наличии в указанной
организации необходимых условий (ФГОС среднего общего образования, утвержден Приказом Министерства образования и науки РФ от 17 мая
2012 г. N 413, п.  18.3.1 изменен с 1 сентября 2024 г. - Приказ Минпросвещения России от 27 декабря 2023 г. N 1028)